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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de TIJUCAS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 31ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município TIJUCAS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) TIJUCAS

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 82

01.3 Total de seções não instaladas

88

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

82

82

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 28.948

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 28.948

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 28.948

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 21.892

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

21.892

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,63%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.056

2.4 Abstenção   24,37% 7.056
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

21.892

20.471

569

852

Votos nulos 852

  93,51%

   2,60%

   3,89%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 20.471
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

82

82

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 28.948

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 28.948

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 28.948

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 21.892

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

21.892

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,63%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.056

3.4 Abstenção   24,37% 7.056
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

21.892

20.501

664

727

Votos nulos 713

  93,65%

   3,03%

   3,32%

  98,07%

Nulos técnico    1,93% 14

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 20.501

Votos nominais   96,28% 19.738

Votos legenda    3,72% 763

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83550 - TIJUCAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0031 0050 / 233 0051 / 127 360 256 Não  Apurada / Agregação

0031 0069 / 232 0068 / 229 461 376 Não  Apurada / Agregação

0031 0070 / 226 0076 / 191 417 340 Não  Apurada / Agregação

0031 0074 / 243 0089 / 239 482 377 Não  Apurada / Agregação

0031 0084 / 388 0257 / 26 414 360 Não  Apurada / Agregação

0031 0150 / 384 0258 / 183 567 389 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20 - SIDNEY MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

WESLEY PAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

NOVOS RUMOS [TIJUCAS]

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - THIAGO PEIXOTO DOS ANJOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

BRUNO MOISÉS BORDIN Deferido Deferido Deferido Não eleito

O POVO DE NOVO [TIJUCAS]

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - FERNANDA MELO BAYER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ELOI PEDRO GERALDO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA FRENTE TIJUCAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - ELOI MARIANO ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

SERGIO FERNANDES CARDOSO Deferido Deferido Deferido Eleito

TIJUCAS MERECE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - ADALTO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FERNANDO DE FIGUEIREDO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - JOSENILTON DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10010 - ANA CLAUDIA ROSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10100 - ALVARO ZACHARIADHES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10111 - ROSANI MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - PAULO SERGIO
FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - ROBERTO DOMINGOS
LAURINDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10224 - ANDRE MANDUCA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10333 - HUGO SANT ANNA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10789 - EDILSE DIAZ PANINSON
GUERREIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10888 - MARCOS BASTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10987 - KATIANE COSTA ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11001 - LEONEL JOÃO DAVID Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - VILSON NATALIO SILVINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11055 - RENATA CRISTINA
SOARES GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11100 - CARLOS ALEXANDRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - CLAUDIO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11123 - MARIA DARCI ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11125 - MAICKON CAMPOS
SGROTT

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11211 - JÚLIO CÉSAR BUCOSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - ÉDSON FERREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11311 - FERNANDA ESTELA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11345 - JUAREZ SOARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - MARINA ASSUNÇÃO SANT
ANNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11500 - ECIO HELIO DE MELO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11555 - TANIA RONCALIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11601 - DOUGLAS NICOLAU KOCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - ROGERIO FREITAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - JULIANO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12002 - RICARDO KOBARG
MULLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - FABIANO MORFELLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12015 - FRANCISCO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12020 - SHIRLEI CRISTINA
SEZOSKI ROTTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12100 - EDUARDO ALVES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - JOÃO LUIZ LÓPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12137 - DEISE DOS SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12212 - CONSUELO AZEVEDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - ANDRÉ MIRANDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12300 - JANETE PEDRINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - CLÁUDIO EDUARDO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12500 - ERIVELTO LEAL DOS
SANTOS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12555 - LAURI CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12625 - ADENILZA IOLANDA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12777 - ALTAIR PETTERSON DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12880 - NEUSA RAMOS RÉGIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12888 - VAGNER FELIZARDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:14:14

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - BERNADETE STULP
VERDERIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15020 - RAIMUNDO ANDRADE
PAIVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - DANIELA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15137 - PALOMA MATOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15160 - CARMELINDA GUTZ CRUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15215 - ARTUR TOMAZONI FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - EDSON JOSE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15515 - MANUELA VENZON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15570 - JOANA CARVALHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15610 - ADILSON WEBER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - OSCAR LUIZ LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15620 - NARDILENE LAUS
NICOLAU

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15622 - FERNANDO FAGUNDES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15678 - VANESSA RENATA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15700 - ESAU BAYER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - ANDRÉ FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20020 - LEANDRO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20600 - PRISCILA SANTIAGO DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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22017 - JOSÉ VICENTE DE SOUZA
E SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22022 - FABIANO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22052 - JOSE LUIZ HELLMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22123 - GEZAEL BERNARDI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22191 - EDUARDA KETLIN
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22270 - JULIO CESAR BECKER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22300 - MARIA GISLAINE OLIVEIRA
DINIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22345 - ESTER MELLO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22357 - SERGIO ALBINO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22500 - JOSUE MIGUEL CASAS
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22851 - MARILENE DA HORA
RABELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22929 - SIVONEY SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23000 - FERNANDO LUIZ
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23013 - MARCIO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23103 - ISRAEL SOUZA Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

23111 - MARIA HONORATA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23123 - GISLAINE SERPA DEVITTE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23333 - REVELINO RODOLFO DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23400 - ARGEU DA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23444 - MARCELO BATISTA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23555 - ROLNEY BARRETO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23678 - JOÃO SÉRGIO VASCO
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23777 - MARCELO RAMOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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23888 - ROBERTA APARECIDA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23999 - SUMAIA FERREIRA DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - JOAO MORAES AZZI
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40010 - MAURICIO POLI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40015 - VANDERLEI LUIZ
FRUTUOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - BENIZIO JEFFERSON
COLAÇO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40180 - LUCIANA ALVES SELLIACH
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - PAULO SARTORI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - IVORLEI ALVES DE ASSIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40400 - MARIA EDESIA DA SILVA
VARGAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - ANTÔNIO NICOLAS
VERGETIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - LUIZ CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40520 - DANIELA NATALIA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40555 - JAIME MARCILIO DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - EDINA CRISTINA LINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - JEAN CARLOS DE SIENO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55007 - PAULA REGINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55017 - CLEIDELMAR
PORUCZENYSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - NADIR OLINDINA AMORIM
DE LIMAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55100 - GENESIO LUIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - PAULO CÉSAR PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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55123 - RUDNEI DE AMORIM Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55177 - GABRIEL JONATAS
CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55200 - LUIZ FERNANDO BRASIL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - ROSIMERI APARECIDA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55369 - JOSE LEAL SILVA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55455 - ILSE GALLOTTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - EZEQUIEL DE AMORIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55530 - CLAUDIA RAITZ BUCHELE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - NEIDE MARIA REIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55644 - CLAUDEMIR CORREIA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55738 - RENATO SARTORI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - ADIJANES DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55800 - JOSE ROBERTO
GIACOMOSSI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O POVO DE NOVO [TIJUCAS] Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / SOLIDARIEDADE / PTB

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOVOS RUMOS [TIJUCAS] Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PSL / CIDADANIA

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TIJUCAS MERECE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / REPUBLICANOS

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA FRENTE TIJUCAS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PSB / PODE / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

6 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 535529 535

67 0 Válido (legenda)11 - PP 3.6233.556 3.623

142 0 Válido (legenda)12 - PDT 3.3293.187 3.329

140 0 Válido (legenda)15 - MDB 3.0002.860 3.000

10 0 Válido (legenda)20 - PSC 245235 245

50 0 Válido (legenda)22 - PL 1.039989 1.039

7 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 483476 483

19 0 Válido (legenda)40 - PSB 1.6141.595 1.614

322 0 Válido (legenda)55 - PSD 6.6336.311 6.633

Resumo 763 19.738 0 20.501 20.501

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

157.70

Votos nulos e nulos técnicos :

19.738

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

664

13

Votos anulados sub judice :

727

20.501

Votos de legenda (C) :

0

763

1.577

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

529 610 - REPUBLICANOS 535 0 0 0

3.556 6711 - PP 3.623 2 8 2

3.187 14212 - PDT 3.329 2 8 2

2.860 14015 - MDB 3.000 1 7 1

235 1020 - PSC 245 0 1 0

989 5022 - PL 1.039 0 1 0

476 723 - CIDADANIA 483 0 0 0

1.595 1940 - PSB 1.614 1 2 1

6.311 32255 - PSD 6.633 4 12 4

Resumo 19.738 763 20.501 10

Resultado em 15/11/2020 22:08:28, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

10
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

529 6 010 - REPUBLICANOS 535 0 0 0 0 535.0000000000000
00

3.556 67 211 - PP 3.623 2 0 0 6 1207.666666666666
667

3.187 142 212 - PDT 3.329 2 0 0 6 1109.666666666666
667

2.860 140 115 - MDB 3.000 1 0 0 6 1500.000000000000
000*

235 10 020 - PSC 245 0 0 0 1 245.0000000000000
00

989 50 022 - PL 1.039 0 0 0 1 1039.000000000000
000

476 7 023 - CIDADANIA 483 0 0 0 0 483.0000000000000
00

1.595 19 140 - PSB 1.614 1 0 0 1 807.0000000000000
00

6.311 322 455 - PSD 6.633 4 0 0 8 1326.600000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

529 6 010 - REPUBLICANOS 535 0 0 0 0 535.0000000000000
00

3.556 67 211 - PP 3.623 2 0 0 6 1207.666666666666
667

3.187 142 212 - PDT 3.329 2 0 0 6 1109.666666666666
667

2.860 140 115 - MDB 3.000 1 1 1 5 1000.000000000000
000

235 10 020 - PSC 245 0 0 0 1 245.0000000000000
00

989 50 022 - PL 1.039 0 0 0 1 1039.000000000000
000

476 7 023 - CIDADANIA 483 0 0 0 0 483.0000000000000
00

1.595 19 140 - PSB 1.614 1 0 0 1 807.0000000000000
00

6.311 322 455 - PSD 6.633 4 0 0 8 1326.600000000000
000*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

529 6 010 - REPUBLICANOS 535 0 0 0 0 535.0000000000000
00

3.556 67 211 - PP 3.623 2 0 0 6 1207.666666666666
667*

3.187 142 212 - PDT 3.329 2 0 0 6 1109.666666666666
667

2.860 140 115 - MDB 3.000 1 1 1 5 1000.000000000000
000

235 10 020 - PSC 245 0 0 0 1 245.0000000000000
00

989 50 022 - PL 1.039 0 0 0 1 1039.000000000000
000

476 7 023 - CIDADANIA 483 0 0 0 0 483.0000000000000
00

1.595 19 140 - PSB 1.614 1 0 0 1 807.0000000000000
00

6.311 322 455 - PSD 6.633 4 1 1 7 1105.500000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:08:28, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.577

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

529 610 - REPUBLICANOS 535 0 0 0

3.556 6711 - PP 3.623 2 1 3

3.187 14212 - PDT 3.329 2 0 2

2.860 14015 - MDB 3.000 1 1 2

235 1020 - PSC 245 0 0 0

989 5022 - PL 1.039 0 0 0

476 723 - CIDADANIA 483 0 0 0

1.595 1940 - PSB 1.614 1 0 1

6.311 32255 - PSD 6.633 4 1 5

Resumo 19.738 763 20.501 10 3 13

Resultado em 15/11/2020 22:08:28, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

12.151   59,36 Eleito*55 - ELOI MARIANO ROCHA Válido

SERGIO FERNANDES CARDOSO

4.238   20,70 Não eleito12 - THIAGO PEIXOTO DOS ANJOS Válido

BRUNO MOISÉS BORDIN

3.145   15,36 Não eleito15 - FERNANDA MELO BAYER Válido

ELOI PEDRO GERALDO

556    2,72 Não eleito22 - ADALTO GOMES Válido

FERNANDO DE FIGUEIREDO RODRIGUES

381    1,86 Não eleito20 - SIDNEY MACHADO Válido

WESLEY PAIVA

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

908    4,43 Eleito por QP*12345 - CLÁUDIO EDUARDO DE SOUZA Válido

741    3,61 Eleito por QP*55055 - NADIR OLINDINA AMORIM DE LIMAS Válido

732    3,57 Eleito por QP*11125 - MAICKON CAMPOS SGROTT Válido

693    3,38 Eleito por QP*55644 - CLAUDEMIR CORREIA Válido

688    3,36 Eleito por QP*55123 - RUDNEI DE AMORIM Válido

677    3,30 Eleito por QP*15622 - FERNANDO FAGUNDES Válido

643    3,14 Não eleito22017 - JOSÉ VICENTE DE SOUZA E SILVA Válido

568    2,77 Eleito por QP*55111 - PAULO CÉSAR PEREIRA Válido

557    2,72 Eleito por média*55007 - PAULA REGINA DA SILVA Válido

536    2,61 Suplente55800 - JOSE ROBERTO GIACOMOSSI Válido

519    2,53 Eleito por QP*11111 - CLAUDIO DE OLIVEIRA Válido

510    2,49 Suplente55456 - EZEQUIEL DE AMORIM Válido

502    2,45 Eleito por média*15500 - EDSON JOSE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

465    2,27 Eleito por média*11500 - ECIO HELIO DE MELO Válido

443    2,16 Eleito por QP*12500 - ERIVELTO LEAL DOS SANTOS Válido

442    2,16 Suplente15700 - ESAU BAYER Válido

421    2,05 Eleito por QP*40010 - MAURICIO POLI Válido

404    1,97 Suplente11011 - VILSON NATALIO SILVINO Válido

382    1,86 Suplente40400 - MARIA EDESIA DA SILVA VARGAS Válido

380    1,85 Suplente55369 - JOSE LEAL SILVA JUNIOR Válido

360    1,76 Suplente55000 - JEAN CARLOS DE SIENO DOS SANTOS Válido

346    1,69 Suplente55555 - NEIDE MARIA REIS Válido

334    1,63 Suplente12012 - FABIANO MORFELLE Válido

288    1,40 Suplente11345 - JUAREZ SOARES Válido

282    1,38 Suplente15215 - ARTUR TOMAZONI FILHO Válido

270    1,32 Suplente12123 - JOÃO LUIZ LÓPES Válido

246    1,20 Suplente15610 - ADILSON WEBER Válido

239    1,17 Suplente11211 - JÚLIO CÉSAR BUCOSKI Válido

213    1,04 Suplente55177 - GABRIEL JONATAS CAMARGO Válido

209    1,02 Suplente11001 - LEONEL JOÃO DAVID Válido

208    1,01 Suplente55738 - RENATO SARTORI Válido

208    1,01 Suplente12212 - CONSUELO AZEVEDO Válido

183    0,89 Suplente12625 - ADENILZA IOLANDA RAMOS Válido

179    0,87 Suplente15615 - OSCAR LUIZ LOPES Válido

173    0,84 Suplente12300 - JANETE PEDRINI Válido

172    0,84 Não eleito20000 - ANDRÉ FERREIRA DA SILVA Válido

172    0,84 Suplente15515 - MANUELA VENZON Válido

169    0,82 Suplente11311 - FERNANDA ESTELA ROCHA Válido

161    0,79 Suplente12555 - LAURI CARDOSO Válido

143    0,70 Suplente40520 - DANIELA NATALIA DE MELO Válido

141    0,69 Suplente11555 - TANIA RONCALIO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

138    0,67 Suplente40000 - JOAO MORAES AZZI JUNIOR Válido

129    0,63 Suplente12777 - ALTAIR PETTERSON DOS SANTOS Válido

127    0,62 Suplente40222 - PAULO SARTORI Válido

126    0,61 Suplente12888 - VAGNER FELIZARDO Válido

117    0,57 Suplente55333 - ROSIMERI APARECIDA ALVES Válido

114    0,56 Não eleito23444 - MARCELO BATISTA GOMES Válido

113    0,55 Não eleito23123 - GISLAINE SERPA DEVITTE Válido

106    0,52 Não eleito10123 - PAULO SERGIO FRANCISCO Válido

106    0,52 Suplente11777 - ROGERIO FREITAS Válido

103    0,50 Suplente55777 - ADIJANES DOS SANTOS Válido

90    0,44 Suplente40555 - JAIME MARCILIO DA SILVA JUNIOR Válido

90    0,44 Não eleito10333 - HUGO SANT ANNA Válido

84    0,41 Não eleito22052 - JOSE LUIZ HELLMANN Válido

81    0,40 Suplente11601 - DOUGLAS NICOLAU KOCK Válido

81    0,40 Suplente55017 - CLEIDELMAR PORUCZENYSKI Válido

80    0,39 Suplente55100 - GENESIO LUIZ Válido

79    0,39 Não eleito10100 - ALVARO ZACHARIADHES DOS SANTOS Válido

78    0,38 Não eleito22123 - GEZAEL BERNARDI Válido

77    0,38 Suplente11100 - CARLOS ALEXANDRE DA SILVA Válido

76    0,37 Suplente15678 - VANESSA RENATA MACHADO Válido

75    0,37 Suplente55530 - CLAUDIA RAITZ BUCHELE Válido

71    0,35 Suplente12000 - JULIANO DE OLIVEIRA Válido

71    0,35 Suplente15137 - PALOMA MATOS DA SILVA Válido

66    0,32 Não eleito10222 - ROBERTO DOMINGOS LAURINDO Válido

65    0,32 Suplente40456 - LUIZ CARLOS DA SILVA Válido

62    0,30 Suplente15620 - NARDILENE LAUS NICOLAU Válido

61    0,30 Suplente40777 - EDINA CRISTINA LINS Válido

61    0,30 Não eleito20020 - LEANDRO DE SOUZA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

59    0,29 Suplente15000 - BERNADETE STULP VERDERIO Válido

57    0,28 Suplente11123 - MARIA DARCI ALVES Válido

55    0,27 Não eleito23013 - MARCIO FERREIRA Válido

54    0,26 Não eleito10010 - ANA CLAUDIA ROSA FERREIRA Válido

51    0,25 Suplente40180 - LUCIANA ALVES SELLIACH DA SILVA Válido

50    0,24 Não eleito10888 - MARCOS BASTOS DA SILVA Válido

48    0,23 Suplente11222 - ÉDSON FERREIRA DE LIMA Válido

45    0,22 Não eleito22929 - SIVONEY SILVA Válido

45    0,22 Não eleito22022 - FABIANO DE SOUZA Válido

45    0,22 Suplente40123 - BENIZIO JEFFERSON COLAÇO Válido

40    0,20 Suplente15123 - DANIELA DOS SANTOS Válido

37    0,18 Suplente12002 - RICARDO KOBARG MULLER Válido

37    0,18 Suplente12100 - EDUARDO ALVES DA COSTA Válido

35    0,17 Suplente55200 - LUIZ FERNANDO BRASIL Válido

33    0,16 Suplente12020 - SHIRLEI CRISTINA SEZOSKI ROTTA Válido

32    0,16 Não eleito23678 - JOÃO SÉRGIO VASCO NETO Válido

32    0,16 Suplente40444 - ANTÔNIO NICOLAS VERGETIS Válido

32    0,16 Não eleito23400 - ARGEU DA SILVA ALVES Válido

29    0,14 Não eleito22300 - MARIA GISLAINE OLIVEIRA DINIZ Válido

28    0,14 Não eleito23777 - MARCELO RAMOS DA SILVA Válido

25    0,12 Suplente40333 - IVORLEI ALVES DE ASSIS Válido

25    0,12 Não eleito22191 - EDUARDA KETLIN RIBEIRO Válido

24    0,12 Não eleito23333 - REVELINO RODOLFO DOS ANJOS Válido

24    0,12 Não eleito23111 - MARIA HONORATA CARDOSO Válido

23    0,11 Suplente15570 - JOANA CARVALHO DOS SANTOS Válido

23    0,11 Não eleito10000 - JOSENILTON DOS SANTOS Válido

23    0,11 Não eleito23999 - SUMAIA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA Válido

22    0,11 Não eleito10789 - EDILSE DIAZ PANINSON GUERREIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

21    0,10 Suplente15160 - CARMELINDA GUTZ CRUZ Válido

21    0,10 Suplente12222 - ANDRÉ MIRANDA Válido

20    0,10 Suplente55455 - ILSE GALLOTTI Válido

20    0,10 Não eleito10224 - ANDRE MANDUCA Válido

20    0,10 Suplente12880 - NEUSA RAMOS RÉGIS Válido

19    0,09 Não eleito23555 - ROLNEY BARRETO Válido

17    0,08 Suplente12015 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA Válido

16    0,08 Suplente12137 - DEISE DOS SANTOS GOMES Válido

15    0,07 Suplente40015 - VANDERLEI LUIZ FRUTUOSO Válido

14    0,07 Não eleito10987 - KATIANE COSTA ARAUJO Válido

13    0,06 Não eleito22500 - JOSUE MIGUEL CASAS NUNES Válido

13    0,06 Suplente11055 - RENATA CRISTINA SOARES GONÇALVES Válido

12    0,06 Não eleito22270 - JULIO CESAR BECKER Válido

8    0,04 Suplente15020 - RAIMUNDO ANDRADE PAIVA Válido

8    0,04 Suplente11444 - MARINA ASSUNÇÃO SANT ANNA Válido

7    0,03 Não eleito22357 - SERGIO ALBINO Válido

7    0,03 Não eleito23000 - FERNANDO LUIZ MARQUES Válido

5    0,02 Não eleito10111 - ROSANI MARTINS Válido

5    0,02 Não eleito22345 - ESTER MELLO RIBEIRO Válido

5    0,02 Não eleito23888 - ROBERTA APARECIDA CARVALHO Válido

3    0,01 Não eleito22851 - MARILENE DA HORA RABELLO Válido

2    0,01 Não eleito20600 - PRISCILA SANTIAGO DA ROSA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:28, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12 NOVOS RUMOS [TIJUCAS] Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.238   20,70 Não eleito12 - THIAGO PEIXOTO DOS ANJOS Válido

BRUNO MOISÉS BORDIN

15 O POVO DE NOVO [TIJUCAS] Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.145   15,36 Não eleito15 - FERNANDA MELO BAYER Válido

ELOI PEDRO GERALDO

55 PARA FRENTE TIJUCAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

12.151   59,36 Eleito*55 - ELOI MARIANO ROCHA Válido

SERGIO FERNANDES CARDOSO

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

381    1,86 Não eleito20 - SIDNEY MACHADO Válido

WESLEY PAIVA

22 TIJUCAS MERECE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

556    2,72 Não eleito22 - ADALTO GOMES Válido

FERNANDO DE FIGUEIREDO RODRIGUES

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

114   23,60 Não eleito23444 - MARCELO BATISTA GOMES Válido

113   23,40 Não eleito23123 - GISLAINE SERPA DEVITTE Válido

55   11,39 Não eleito23013 - MARCIO FERREIRA Válido

32    6,63 Não eleito23400 - ARGEU DA SILVA ALVES Válido

32    6,63 Não eleito23678 - JOÃO SÉRGIO VASCO NETO Válido

28    5,80 Não eleito23777 - MARCELO RAMOS DA SILVA Válido

24    4,97 Não eleito23333 - REVELINO RODOLFO DOS ANJOS Válido

24    4,97 Não eleito23111 - MARIA HONORATA CARDOSO Válido

23    4,76 Não eleito23999 - SUMAIA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA Válido

19    3,93 Não eleito23555 - ROLNEY BARRETO Válido

7    1,45 Não eleito23000 - FERNANDO LUIZ MARQUES Válido

5    1,04 Não eleito23888 - ROBERTA APARECIDA CARVALHO Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

677   22,57 Eleito por QP*15622 - FERNANDO FAGUNDES Válido

502   16,73 Eleito por média*15500 - EDSON JOSE SOUZA Válido

442   14,73 Suplente15700 - ESAU BAYER Válido

282    9,40 Suplente15215 - ARTUR TOMAZONI FILHO Válido

246    8,20 Suplente15610 - ADILSON WEBER Válido

179    5,97 Suplente15615 - OSCAR LUIZ LOPES Válido

172    5,73 Suplente15515 - MANUELA VENZON Válido

76    2,53 Suplente15678 - VANESSA RENATA MACHADO Válido

71    2,37 Suplente15137 - PALOMA MATOS DA SILVA Válido

62    2,07 Suplente15620 - NARDILENE LAUS NICOLAU Válido

59    1,97 Suplente15000 - BERNADETE STULP VERDERIO Válido

40    1,33 Suplente15123 - DANIELA DOS SANTOS Válido

23    0,77 Suplente15570 - JOANA CARVALHO DOS SANTOS Válido

21    0,70 Suplente15160 - CARMELINDA GUTZ CRUZ Válido

8    0,27 Suplente15020 - RAIMUNDO ANDRADE PAIVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

732   20,20 Eleito por QP*11125 - MAICKON CAMPOS SGROTT Válido

519   14,33 Eleito por QP*11111 - CLAUDIO DE OLIVEIRA Válido

465   12,83 Eleito por média*11500 - ECIO HELIO DE MELO Válido

404   11,15 Suplente11011 - VILSON NATALIO SILVINO Válido

288    7,95 Suplente11345 - JUAREZ SOARES Válido

239    6,60 Suplente11211 - JÚLIO CÉSAR BUCOSKI Válido

209    5,77 Suplente11001 - LEONEL JOÃO DAVID Válido

169    4,66 Suplente11311 - FERNANDA ESTELA ROCHA Válido

141    3,89 Suplente11555 - TANIA RONCALIO Válido

106    2,93 Suplente11777 - ROGERIO FREITAS Válido

81    2,24 Suplente11601 - DOUGLAS NICOLAU KOCK Válido

77    2,13 Suplente11100 - CARLOS ALEXANDRE DA SILVA Válido

57    1,57 Suplente11123 - MARIA DARCI ALVES Válido

48    1,32 Suplente11222 - ÉDSON FERREIRA DE LIMA Válido

13    0,36 Suplente11055 - RENATA CRISTINA SOARES GONÇALVES Válido

8    0,22 Suplente11444 - MARINA ASSUNÇÃO SANT ANNA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

908   27,28 Eleito por QP*12345 - CLÁUDIO EDUARDO DE SOUZA Válido

443   13,31 Eleito por QP*12500 - ERIVELTO LEAL DOS SANTOS Válido

334   10,03 Suplente12012 - FABIANO MORFELLE Válido

270    8,11 Suplente12123 - JOÃO LUIZ LÓPES Válido

208    6,25 Suplente12212 - CONSUELO AZEVEDO Válido

183    5,50 Suplente12625 - ADENILZA IOLANDA RAMOS Válido

173    5,20 Suplente12300 - JANETE PEDRINI Válido

161    4,84 Suplente12555 - LAURI CARDOSO Válido

129    3,88 Suplente12777 - ALTAIR PETTERSON DOS SANTOS Válido

126    3,78 Suplente12888 - VAGNER FELIZARDO Válido

71    2,13 Suplente12000 - JULIANO DE OLIVEIRA Válido

37    1,11 Suplente12002 - RICARDO KOBARG MULLER Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

37    1,11 Suplente12100 - EDUARDO ALVES DA COSTA Válido

33    0,99 Suplente12020 - SHIRLEI CRISTINA SEZOSKI ROTTA Válido

21    0,63 Suplente12222 - ANDRÉ MIRANDA Válido

20    0,60 Suplente12880 - NEUSA RAMOS RÉGIS Válido

17    0,51 Suplente12015 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA Válido

16    0,48 Suplente12137 - DEISE DOS SANTOS GOMES Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

643   61,89 Não eleito22017 - JOSÉ VICENTE DE SOUZA E SILVA Válido

84    8,08 Não eleito22052 - JOSE LUIZ HELLMANN Válido

78    7,51 Não eleito22123 - GEZAEL BERNARDI Válido

45    4,33 Não eleito22022 - FABIANO DE SOUZA Válido

45    4,33 Não eleito22929 - SIVONEY SILVA Válido

29    2,79 Não eleito22300 - MARIA GISLAINE OLIVEIRA DINIZ Válido

25    2,41 Não eleito22191 - EDUARDA KETLIN RIBEIRO Válido

13    1,25 Não eleito22500 - JOSUE MIGUEL CASAS NUNES Válido

12    1,15 Não eleito22270 - JULIO CESAR BECKER Válido

7    0,67 Não eleito22357 - SERGIO ALBINO Válido

5    0,48 Não eleito22345 - ESTER MELLO RIBEIRO Válido

3    0,29 Não eleito22851 - MARILENE DA HORA RABELLO Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

172   70,20 Não eleito20000 - ANDRÉ FERREIRA DA SILVA Válido

61   24,90 Não eleito20020 - LEANDRO DE SOUZA Válido

2    0,82 Não eleito20600 - PRISCILA SANTIAGO DA ROSA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

741   11,17 Eleito por QP*55055 - NADIR OLINDINA AMORIM DE LIMAS Válido

693   10,45 Eleito por QP*55644 - CLAUDEMIR CORREIA Válido

688   10,37 Eleito por QP*55123 - RUDNEI DE AMORIM Válido

568    8,56 Eleito por QP*55111 - PAULO CÉSAR PEREIRA Válido

557    8,40 Eleito por média*55007 - PAULA REGINA DA SILVA Válido
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536    8,08 Suplente55800 - JOSE ROBERTO GIACOMOSSI Válido

510    7,69 Suplente55456 - EZEQUIEL DE AMORIM Válido

380    5,73 Suplente55369 - JOSE LEAL SILVA JUNIOR Válido

360    5,43 Suplente55000 - JEAN CARLOS DE SIENO DOS SANTOS Válido

346    5,22 Suplente55555 - NEIDE MARIA REIS Válido

213    3,21 Suplente55177 - GABRIEL JONATAS CAMARGO Válido

208    3,14 Suplente55738 - RENATO SARTORI Válido

117    1,76 Suplente55333 - ROSIMERI APARECIDA ALVES Válido

103    1,55 Suplente55777 - ADIJANES DOS SANTOS Válido

81    1,22 Suplente55017 - CLEIDELMAR PORUCZENYSKI Válido

80    1,21 Suplente55100 - GENESIO LUIZ Válido

75    1,13 Suplente55530 - CLAUDIA RAITZ BUCHELE Válido

35    0,53 Suplente55200 - LUIZ FERNANDO BRASIL Válido

20    0,30 Suplente55455 - ILSE GALLOTTI Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

421   26,08 Eleito por QP*40010 - MAURICIO POLI Válido

382   23,67 Suplente40400 - MARIA EDESIA DA SILVA VARGAS Válido

143    8,86 Suplente40520 - DANIELA NATALIA DE MELO Válido

138    8,55 Suplente40000 - JOAO MORAES AZZI JUNIOR Válido

127    7,87 Suplente40222 - PAULO SARTORI Válido

90    5,58 Suplente40555 - JAIME MARCILIO DA SILVA JUNIOR Válido

65    4,03 Suplente40456 - LUIZ CARLOS DA SILVA Válido

61    3,78 Suplente40777 - EDINA CRISTINA LINS Válido

51    3,16 Suplente40180 - LUCIANA ALVES SELLIACH DA SILVA Válido

45    2,79 Suplente40123 - BENIZIO JEFFERSON COLAÇO Válido

32    1,98 Suplente40444 - ANTÔNIO NICOLAS VERGETIS Válido

25    1,55 Suplente40333 - IVORLEI ALVES DE ASSIS Válido

15    0,93 Suplente40015 - VANDERLEI LUIZ FRUTUOSO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

106   19,81 Não eleito10123 - PAULO SERGIO FRANCISCO Válido
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90   16,82 Não eleito10333 - HUGO SANT ANNA Válido

79   14,77 Não eleito10100 - ALVARO ZACHARIADHES DOS SANTOS Válido

66   12,34 Não eleito10222 - ROBERTO DOMINGOS LAURINDO Válido

54   10,09 Não eleito10010 - ANA CLAUDIA ROSA FERREIRA Válido

50    9,35 Não eleito10888 - MARCOS BASTOS DA SILVA Válido

23    4,30 Não eleito10000 - JOSENILTON DOS SANTOS Válido

22    4,11 Não eleito10789 - EDILSE DIAZ PANINSON GUERREIRO Válido

20    3,74 Não eleito10224 - ANDRE MANDUCA Válido

14    2,62 Não eleito10987 - KATIANE COSTA ARAUJO Válido

5    0,93 Não eleito10111 - ROSANI MARTINS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:28, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

442   14,73 Suplente15700 - ESAU BAYER Válido

282    9,40 Suplente15215 - ARTUR TOMAZONI FILHO Válido

246    8,20 Suplente15610 - ADILSON WEBER Válido

179    5,97 Suplente15615 - OSCAR LUIZ LOPES Válido

172    5,73 Suplente15515 - MANUELA VENZON Válido

76    2,53 Suplente15678 - VANESSA RENATA MACHADO Válido

71    2,37 Suplente15137 - PALOMA MATOS DA SILVA Válido

62    2,07 Suplente15620 - NARDILENE LAUS NICOLAU Válido

59    1,97 Suplente15000 - BERNADETE STULP VERDERIO Válido

40    1,33 Suplente15123 - DANIELA DOS SANTOS Válido

23    0,77 Suplente15570 - JOANA CARVALHO DOS SANTOS Válido

21    0,70 Suplente15160 - CARMELINDA GUTZ CRUZ Válido

8    0,27 Suplente15020 - RAIMUNDO ANDRADE PAIVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

404   11,15 Suplente11011 - VILSON NATALIO SILVINO Válido

288    7,95 Suplente11345 - JUAREZ SOARES Válido

239    6,60 Suplente11211 - JÚLIO CÉSAR BUCOSKI Válido

209    5,77 Suplente11001 - LEONEL JOÃO DAVID Válido

169    4,66 Suplente11311 - FERNANDA ESTELA ROCHA Válido

141    3,89 Suplente11555 - TANIA RONCALIO Válido

106    2,93 Suplente11777 - ROGERIO FREITAS Válido

81    2,24 Suplente11601 - DOUGLAS NICOLAU KOCK Válido

77    2,13 Suplente11100 - CARLOS ALEXANDRE DA SILVA Válido

57    1,57 Suplente11123 - MARIA DARCI ALVES Válido

48    1,32 Suplente11222 - ÉDSON FERREIRA DE LIMA Válido

13    0,36 Suplente11055 - RENATA CRISTINA SOARES GONÇALVES Válido

8    0,22 Suplente11444 - MARINA ASSUNÇÃO SANT ANNA Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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334   10,03 Suplente12012 - FABIANO MORFELLE Válido

270    8,11 Suplente12123 - JOÃO LUIZ LÓPES Válido

208    6,25 Suplente12212 - CONSUELO AZEVEDO Válido

183    5,50 Suplente12625 - ADENILZA IOLANDA RAMOS Válido

173    5,20 Suplente12300 - JANETE PEDRINI Válido

161    4,84 Suplente12555 - LAURI CARDOSO Válido

129    3,88 Suplente12777 - ALTAIR PETTERSON DOS SANTOS Válido

126    3,78 Suplente12888 - VAGNER FELIZARDO Válido

71    2,13 Suplente12000 - JULIANO DE OLIVEIRA Válido

37    1,11 Suplente12100 - EDUARDO ALVES DA COSTA Válido

37    1,11 Suplente12002 - RICARDO KOBARG MULLER Válido

33    0,99 Suplente12020 - SHIRLEI CRISTINA SEZOSKI ROTTA Válido

21    0,63 Suplente12222 - ANDRÉ MIRANDA Válido

20    0,60 Suplente12880 - NEUSA RAMOS RÉGIS Válido

17    0,51 Suplente12015 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA Válido

16    0,48 Suplente12137 - DEISE DOS SANTOS GOMES Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

536    8,08 Suplente55800 - JOSE ROBERTO GIACOMOSSI Válido

510    7,69 Suplente55456 - EZEQUIEL DE AMORIM Válido

380    5,73 Suplente55369 - JOSE LEAL SILVA JUNIOR Válido

360    5,43 Suplente55000 - JEAN CARLOS DE SIENO DOS SANTOS Válido

346    5,22 Suplente55555 - NEIDE MARIA REIS Válido

213    3,21 Suplente55177 - GABRIEL JONATAS CAMARGO Válido

208    3,14 Suplente55738 - RENATO SARTORI Válido

117    1,76 Suplente55333 - ROSIMERI APARECIDA ALVES Válido

103    1,55 Suplente55777 - ADIJANES DOS SANTOS Válido

81    1,22 Suplente55017 - CLEIDELMAR PORUCZENYSKI Válido

80    1,21 Suplente55100 - GENESIO LUIZ Válido

75    1,13 Suplente55530 - CLAUDIA RAITZ BUCHELE Válido

35    0,53 Suplente55200 - LUIZ FERNANDO BRASIL Válido

20    0,30 Suplente55455 - ILSE GALLOTTI Válido
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40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

382   23,67 Suplente40400 - MARIA EDESIA DA SILVA VARGAS Válido

143    8,86 Suplente40520 - DANIELA NATALIA DE MELO Válido

138    8,55 Suplente40000 - JOAO MORAES AZZI JUNIOR Válido

127    7,87 Suplente40222 - PAULO SARTORI Válido

90    5,58 Suplente40555 - JAIME MARCILIO DA SILVA JUNIOR Válido

65    4,03 Suplente40456 - LUIZ CARLOS DA SILVA Válido

61    3,78 Suplente40777 - EDINA CRISTINA LINS Válido

51    3,16 Suplente40180 - LUCIANA ALVES SELLIACH DA SILVA Válido

45    2,79 Suplente40123 - BENIZIO JEFFERSON COLAÇO Válido

32    1,98 Suplente40444 - ANTÔNIO NICOLAS VERGETIS Válido

25    1,55 Suplente40333 - IVORLEI ALVES DE ASSIS Válido

15    0,93 Suplente40015 - VANDERLEI LUIZ FRUTUOSO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:28, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

12.151   59,36 Eleito*55 - ELOI MARIANO ROCHA Válido

SERGIO FERNANDES CARDOSO

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

908    4,43 Eleito por QP*12345 - CLÁUDIO EDUARDO DE SOUZA Válido

741    3,61 Eleito por QP*55055 - NADIR OLINDINA AMORIM DE LIMAS Válido

732    3,57 Eleito por QP*11125 - MAICKON CAMPOS SGROTT Válido

693    3,38 Eleito por QP*55644 - CLAUDEMIR CORREIA Válido

688    3,36 Eleito por QP*55123 - RUDNEI DE AMORIM Válido

677    3,30 Eleito por QP*15622 - FERNANDO FAGUNDES Válido

568    2,77 Eleito por QP*55111 - PAULO CÉSAR PEREIRA Válido

557    2,72 Eleito por média*55007 - PAULA REGINA DA SILVA Válido

519    2,53 Eleito por QP*11111 - CLAUDIO DE OLIVEIRA Válido

502    2,45 Eleito por média*15500 - EDSON JOSE SOUZA Válido

465    2,27 Eleito por média*11500 - ECIO HELIO DE MELO Válido

443    2,16 Eleito por QP*12500 - ERIVELTO LEAL DOS SANTOS Válido

421    2,05 Eleito por QP*40010 - MAURICIO POLI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:28, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


